
 

 

 

Læs om: 
Trørød Torv 
Indkaldelse til Generalforsamling 
Miljøet efter Motorvejsudvidelsen 
Siestabageren 
’Slottet’ Skovly 
Trafikforhold i Trørød 
Skt. Hans 2014 
Invitation til byvandring 

Kalenderen: 
11. sept. Byvandring 
21. okt. Generalforsamling 
nov. Halloween (?) 
 Juletræet tændes (?) 
jan. Næste MedlemsOrientering 

udkommer 
15. feb. Fastelavn på torvet 

 
MedlemsOrientering nr. 40 

september 2014 

Grundejerforeningen dækker et bredt felt. 

 - Vi arbejder på at fastholde Trørøds kultur og traditioner; derfor arran-
gerer vi en byvandring den 11. 9. 
 - Vi arbejder på, at borgerne kan færdes trygt i trafikken, og derfor sig-
ter vi mod reguleringer på Rundforbivej og Trørødvej. 
  - Vi arbejder på, at livet i Trørød fungerer godt; derfor har vi søsat et 
projekt for Torvet, der sigter mod øget social aktivitet og et levende bu-
tiksliv. 
 - Vi arbejder for at Trørøds grønne værdier bevares;  derfor har vi en-
gageret os i en opkvalificering af Trørød Park, ligesom vi presser på for 
en genplantning for at skærme af for Helsingørmotorvejen. Og vi støtter 
de mange initiativer for nedsivning af regnvand.                              /sh  
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Trørød grundejerforening 

 

Trørød Torv 

I foråret og først på sommeren har der været 

afholdt en del møder med en række af Rudersdal 

Kommunes embedsmænd og Erik Mollerup, som er 

formand for det 2-årige ad hoc-udvalg, der er etab-

leret for at udvikle de eksisterende bymiljøer i Bir-

kerød, Trørød og Bistrup. 

Udvalget har brugt det første halvår på Birkerød og 

nu skulle turen så forhåbentlig være kommet  til 

Trørød. 

Det viser sig dog, at der trods Kommunens positive 

indstilling til Grundejerforeningens projekt er van-

skeligheder med at komme i dialog med flere af de 

implicerede ejere af grunde på Torvet. 

Som sagerne står, er vi tilbøjelige til sammen med 

Kommunen at bruge kræfterne på at etablere et 

godt og trafikalt sikkert miljø på den del af 

Torvet, som Kommunen ejer. 

Det vil sige, at vejen og den sydlige side, hvor Sie-

stabageren og blomsterhandleren ligger, formentlig 

vil blive første trin i bestræbelserne på at få samlet 

Torvet til et blomstrende og attraktivt indkøbs- og 

socialt miljø.                                                  /sg 

Bladet som mail 

Foreningen arbejder på at  MedlemsOrientering  

også kan udsendes med mail til medlemmerne. 

Er du interesseret i at modtage bladet på denne 

måde, send os da en mail (kontakt@troeroed.dk) 

med navn, adresse og den mailadresse du ønsker 

vi sender til.  
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Indkalder til  
ORDINÆR GENERALFORSAMLING 

 

tirsdag 21. oktober 2014, kl. 19:30 
 

First Hotel Marina*), Vedbæk Strandvej 391 
 

DAGSORDEN: 
1. Valg af dirigent 

2. Bestyrelsens beretning om det forløbne år (Denne vil foreligge i skriftlig form). 
3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab, herunder fastsættelse af kontingent 
4. Forslag fra bestyrelsen. 

5. Forslag fra medlemmer til beslutning (skal være formanden i hænde senest 6/10) 
6. Valg af formand og bestyrelsesmedlemmer/suppleanter. 

6.1 Foreningens formand Sven Herting er på valg. Han er villig til genvalg. 
6.2 Bestyrelsesmedlemmer: På valg for en toårig periode er Jørgen Andersen, 

Svend Heidam og René Moss, som alle 3 er villige til genvalg. 
7. Emner fra medlemmerne til drøftelse 

(skal være formanden i hænde senest en uge før generalforsamlingen) 
 

8. Eventuelt. 
          

Grundejerforeningen opfordrer interesserede til at deltage i foreningens arbejde til gavn 
for et endnu dejligere og trafiksikkert Trørød. 
 
Efter generalforsamlingen vil der være mulighed for at stille spørgsmål til 

repræsentanter for Rudersdal kommune. 
 

Trørød Grundejerforening er vært for et let traktement efter generalforsamlingen. 
 
*) Bemærk Parkeringsbillet udleveres gratis til deltagerne. Spørg i hotellets reception. 
 

Bestyrelsen  for Trørød Grundejerforening 
Sven Herting, formand, Høbjergvej 3, Trørød, 2950 Vedbæk, Tlf. 45 89 35 19 
Suzanne Gravesen(næstformand), 
Jørgen Andersen(kasserer), 
Knud Bagge(sekretær), 
René Moss og Svend Heidam 
Lene Buus Skou (suppleant) 
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Miljøet efter Helsingørmotorvejens udvidelse 

Vi kæmper fortsat for at forbedre miljøet både med hensyn til den visuelle og 

den støjmæssige forurening, men især Vejdirektoratet er fortsat meget lidt positi-

ve overfor genplantning af de alt for 

mange fældede træer og etablering af 

de manglende støjskærme/jordvolde, 

især langs østsiden af strækningen 

mellem Elleslettegårdsvej og Gønge-

husvej. 

Her ligger motorvejen meget højt, og 

hvis der ikke sættes kraftigt ind nu, vil 

Trørødborgerne komme til fremover at 

leve med en helt unødvendig åben 

udsigt til motorvejsanlægget og en 

urimelig, stærkt generende trafikstøj. 

Grundejerforeningen har sammen med Maglemosegruppen haft flere vigtige 

drøftelser med Vejdirektoratet og Kommunen om disse forhold, men selv om 

vores argumenter er stærke og merudgifterne overkommelige, har det været 

svært at få forståelse for vores forbedringsforsalg til projektet. 

Det ser dog ud til at indflydelsesrige kræfter i kommunen nu har indset, at Vejdi-

rektoratets afvisende holdninger i høj grad vil ødelægge miljøet til skade for Trø-

røds borgere og i øvrigt for kommu-

nens grønne omdømme. 

Som det bedste udtryk for nye positi-

ve holdninger i kommunen kan vi hen-

vise til artiklen i Frederiksborg Amts-

avis af Byplanudvalgets formand, Axel 

Bredsdorff, her i sommer (29. juli), 

hvor han argumenterer overbevisende 

for en massiv genplantning langs mo-

torvejens østside til begrænsning af 

generne. Herunder imødegår Axel 

Bredsdorff Vejdirektoratets tilsynela-

dende nye paradigme, at udsynet over de store landskaber skal sikre motorve-

jens brugere i stedet for at prioritere miljøhensynet til områdets borgere, som 

skal leve med generne dag og nat. 

Det er opmuntrende læsning for vores medlemmer, og vi er glade for at kunne 

henvise til artiklen, som i helhed er gengivet på vores hjemmeside           /kb 

Den nye bro ved Gl. Holte 

Motorvejen mod nord tager form 



 5 

 

Det skjulte ’slot’ SKOVLY i Trørøds udkant 

Det er nok de færreste trørødborgere, der har set Skovly, som det ligger gemt 

inde i en stor park bag den karakteristiske indkørsel fra Langhaven med 2 port-

bygninger. På byvandringen 11. sept. bliver der lejlighed til at høre om Skovly. 

Siestabageren 

For nogen tid siden har Trørøds Brugs 

indrettet et brødudsalg i sin butik på 

Torvets vestside. 

Trørød har allerede en velfungerende 

og i hele området anerkendt bager, 

nemlig Siestabageren. som måske vil 

blive trængt af et nyt brødudsalg på 

Torvet. Og mange vrede borgere har 

henvendt sig til os om Brugsens tiltag. 

Grundejerforeningens formand har der-

for overfor dagspressen påpeget det 

uhensigtsmæssige i at have to brødud-

salg på Torvet. Det er i alles interes-

se at styrke kundegrundlaget for bu-

tikkerne på Torvet, men det hjælper 

ikke at flytte kunder fra en af Torvets 

forretninger til en anden. 

Planerne for et smukt og funktionelt 

Torv sigter netop imod at trække 

torvelivet på tværs, henover Trørød-

vej, således at der også på Torvets 

østside er et levende forretningsliv 

med en styrket Siestabager, en 

blomsterforretning m.v.             /sh 
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Trafikforhold i Trørød 

Grundejerforeningen noterer med tilfredshed 2 initiativer til fartdæmpning. 

RUNDKØRSLEN I TRØRØD 

Ulykken i foråret, hvor en mindre dreng blev 

ramt af en uopmærksom og formentlig for 

hurtigt kørende bilist, der ikke overholdt sin 

vigepligt ind i rundkørslen på Trørød Torv fik 

megen omtale. 

Nu er der endelig blevet etableret et bump 

der ser ud til effektivt at kunne hæmme farten 

hos de bilister, der overser de kører ind i en 

rundkørsel eller som ligefrem ikke overholder 

fartbegrænsningen, når de ad Trørødvej kommer til Trørød By. 

RUNDFORBISVINGET 
Der er etableret en afmærkning, som har til 

formål at dæmpe hastigheden hos de bilister, 

der med alt for høj hastighed kører ind i svin-

get ved Dempeeng og Høbjergvej. 

Behovet for en sådan fartdæmpning er blevet 

markant forstærket efter den midlertidige luk-

ning af afkørslen på Helsingørmotorvejen til 

Trørød. Trafikken på Rundforbivej er stærkt 

forøget. Bilerne kommer i stor fart, ofte i serier 

på 20 og ofte med alt for lille afstand rundt i svinget. 

Grundejerforeningen er dog utilfreds med afmærkningen i modsat retning. Kører 

man ned ad Rundforbivej ser man først afmærkningen når man er godt inde i 

svinget, og det er for sent til at afmærkningen har nogen effekt. 

Forhåbentlig vil man i løbet af kort tid kunne registrere om tiltagene har virket. 
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Skt. Hans 2014 

Atter var Skt. Hans arrangementet på Kohaveengen en helt overvældende suc-

ces. Omkring 350 deltagere. Helt fantastisk med de over hundrede børn, der  

spænede rundt på pladsen og ude i det høje græs. Og flot bål, så heksen fløj 

hurtigt til Bloksbjerg. Vejret var heldigvis med os. 

Deltagerne var overvejende Grundejerforenin-

gens medlemmer, men der kom også  børnefa-

milier fra andre egne af Rudersdal Kommune, 

sikkert fordi vores bål bliver tændt tidligere end 

bål andre steder. 

De fleste børnefamilier mødte frem omkring kl. 

18 -19 tiden og bagte snobrød på de grill, der var 

placeret rundt omkring på pladsen. Siestabage-

ren havde sponsoreret dej til snobrød, og Brug-

sen sørgede for trækul. 

Senere mødte der også mange ”voksne”  og 

”ældre” frem for at nyde bålet og engens dejlige 

natur. 

Præsten ved Gl. Holte kirke, Jannik Theilgaard, holdt bålfortælling for de opslug-

te børn og gjorde bagefter en tiltrængt indsats ved forsamlingens afvikling af 

Midsommervisen. 

En vellykket Skt. Hans aften.             /sh 



Til Medlemmerne af 

Trørød Grundejerforening, 

Dette blad bliver omdelt til vore medlemmer ud fra en adres-

sefortegnelse. Dit navn og adresse er derfor ikke længere 

påtrykt bladet. Begge tiltag for at spare porto og trykkeom-

kostning. Vi  tilbyder også forsøgsvis at du kan få bladet til-

sendt pr. mail.  

Modtager du fejlagtigt bladet, hører vi gerne derom. 
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Invitation til Byvandring 

Dato: Torsdag den 11. september kl. 17.00 – 19.00 

Mødested: Foran Gl. Holte Kirke kl. 17.00. OBS !! Turen slutter på torvet. 

Tilmelding: Nødvendig med mail til  kontakt@troeroed.dk 

Torsdag den 11. september kl. 17.00 – 19.00 gennemfører Grundejerforeningen 

en byvandring, således som tidligere annonceret, i samarbejde med Historisk-

topografisk Selskab for Søllerødegnen. Museumskonsulent Niels Peter Stilling 

vil fortælle om det vestligste Trørøds bygninger. 

Byvandringen starter ved Gl. Holtes imponerende 

kirke, hvorefter vi begiver os til Skolehjemmet 

Skovlys statelige 

hvide bygninger, der 

ligger lidt tilbagetruk-

ket fra Langhaven.  

Bygningerne blev 

opført omkring 1840 som bolig for en af områdets 

rigmænd, men har i de sidste mange år huset et 

ungdomshjem for socialt skadede børn og unge, 

drevet af Kristelig Forening for Børn og Unge.  

Derefter vil Niels Peter Stilling vise os Kohavevejs 

seværdigheder på vej til Trørød Torv, hvor byturen 

slutter. 

Grundejerforeningen har 25 pladser til deltagere, 

og tilmelding er nødvendig. Det sker ved at man 

sender en e-mail til kontakt@troeroed.dk. Pladser-

ne tildeles efter ”først til mølle princippet.” 

Vel mødt.   

mailto:Troeroed@.....dk

